青臨技発第 28059号

平成 28年 8月 5日

会 員 各 位

関 係 各 位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長 小 島 佳 也

学 術 部 長 石 山 雅 大

生理機能検査部門長 千 葉 祐 二

（公 印 省 略 ）

平成 28年度 青臨技 第１回生理機能検査部門研修会の開催について(ご案内)

謹啓 季夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記の要領で「平成 28年度 青臨技第１回生理機能検査部門研修会」を開催すること

となりました。

つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、是非、ご出席くださるようご案内申し上げます。

敬具

記

『平成 28年度 青臨技 生理機能検査部門研修会』

日 時 ： 平成 28年 9月 24日（土曜日）13:30 17:25

会 場 ： ねぶたの家ワ・ラッセ 2階 イベントホール

〒030-0803 青森市安方1-1-1 TEL：017-752-1311

参加費 ： 会員・他の医療従事者500円、非会員の臨床検査技師 6500円、学生無料

テーマ：「不整脈診断・治療の最前線」

プログラム：

13:10～ 受付開始

13:30～13:35 開会の辞

13:35～14:05 【話題提供】
「新技術 導出18誘導心電図」

日本光電工業株式会社 医療機器事業本部 水田 陽 氏

14:05～14:35 【ミニレクチャー】
「精度管理講習会難題過去問の復習と覚えておきたい稀な心電図」

つがる総合病院 臨床検査部 小山内 誠

14:40～15:20 【チーム医療】 ～生理検査担当技師の関与紹介～

座長 弘前大学医学部附属病院 検査部 一戸 香都江

１）「当院における術中モニタリングの立ち上げから運用まで」

十和田市立中央病院 臨床検査科 新山 貴子

２）「MEと協働で行うバスキュラーアクセス（VA）の穿刺と評価」

つがる総合病院 臨床検査部 川浪 志保

３）「循環器医療チームの一員として」

はちのへハートセンタークリニック 検査科 田村 康治

15:25～16:10 【教育講演】
座長 青森労災病院 中央検査部 吉田 泰憲

「不整脈診断・治療デバイスについて」

弘前大学医学部附属病院 医療技術部 臨床工学・技術部門 冨田 暎一 氏

16:20～17:20 【特別講演】
座長 はちのへハートセンタークリニック 検査科 千葉 祐二

「最新のカテーテルアブレーション治療」

弘前大学大学院医学研究科 高血圧・脳卒中内科学講座 准教授 木村 正臣 先生

※技師会会員証を持参してください：日臨技生涯点数 専門教科 20点

【後援】

一般社団法人 青森県臨床工学技士会

＊不整脈治療専門臨床工学技士３単位

※研修会終了後、情報交換会を行います。

場所：「ガレッテリア ダ・サスィーノ」 青森市柳川 1-4-2 A-FACTORY 2F（青森駅隣接）

時間：18:00 ～ 20:00

会費：3500円

情報交換会参加希望の方は E-mailにてお申し込みください。

chibayuuji@icloud.com 千葉 祐二 宛 （9月 16日締切厳守）